
 ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

________________________________________________________________________________

EDITAL     nº   57-CADETE PMPR-2023  

SUSPENSÃO DE ATO ADMINISTRATIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO
NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL-IS

(Em cumprimento à decisão judicial)

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos car-
gos de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR e de Cadete
Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná-CBMPR, regulado pelo Edital
nº 01-CADETE PMPR-2023,  em  cumprimento  à decisão judicial expressa nos autos nº
0002621-34.2023.8.16.0004 - 1ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba/PR, nos termos da
Informação nº 161/2023 – PGE/PRA, (eP: 20.682.052-7), resolve:

Divulgar  a  suspensão,  por  ordem  judicial  constante  nos  autos
referendados, do ato administrativo de desclassificação na fase da Investigação Social –
IS do candidato ao cargo de Cadete Bombeiro Militar NIEPSON RAMOS RAUL, inscrição
nº 020291.

Curitiba, PR, 10 de julho de 2023.

(Assinado no original)
Ten.-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do concurso.


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
	EDITAL nº 57-CADETE PMPR-2023


